
414171-2025 Page 1/8

See the notice on TED website

414171-2025 - Resultados
España – Servicios de ensayo o consultoría técnicos – Contratación do servizo de control de 
calidade relativo ás obras e actuacións da deputación de lugo.
OJ S 120/2025 26/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Correo electrónico: contratacion@deputacionlugo.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación do servizo de control de calidade relativo ás obras e actuacións da 
deputación de lugo.
Descripción: CONTRATO DE SERVIZOS, do artigo 17 LCSP, ao conformar prestacións de 
facer consistentes no desenvolvemento dunha actividade ou dirixidas á obtención de un 
resultado, distinto de unha obra ou unha subministración, nas que o adxudicatario se obriga a 
executar o servizo de forma sucesiva e por prezo unitario.
Identificador del procedimiento: 2e9fc20d-1d90-4283-8583-8a9f045a09da
Anuncio anterior: 3ef18020-13c8-4187-bc96-0ae2b06fa22e-01
Identificador interno: 2025/CON_02/000012
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71621000 Servicios de ensayo o consultoría técnicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote I, control de calidade nas obras e actuacións dos diferentes servizos desta 
Deputación, salvo o de Vías e Obras
Descripción: Lote I, control de calidade nas obras e actuacións dos diferentes servizos desta 
Deputación, salvo o de Vías e Obras
Identificador interno: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/414171-2025
mailto:contratacion@deputacionlugo.org


414171-2025 Page 2/8

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71621000 Servicios de ensayo o consultoría técnicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 77 316,84 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Adscrición ao obxecto do contrato dun licenciado en xeoloxía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plataforma web de accceso directo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria técnica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno de la 
Diputación Provincial de Lugo - Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la 
Diputación Provincial de Lugo
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-06-11+02:00

5.1.  Lote: LOT-0002



414171-2025 Page 3/8

Título: Lote II, control de calidade nas obras e servizos de conservación dirixidos desde o 
Servizo de Vías e Obras
Descripción: Lote II, control de calidade nas obras e servizos de conservación dirixidos desde 
o Servizo de Vías e Obras
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71621000 Servicios de ensayo o consultoría técnicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 248 071,82 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Adscrición ao obxecto do contrato dun licenciado en xeoloxía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plataforma web de accceso directo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria técnica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



414171-2025 Page 4/8

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno de la 
Diputación Provincial de Lugo - Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la 
Diputación Provincial de Lugo
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-06-11+02:00

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote III, control de calidade relativo ás prestacións executadas por administración 
desde o Servizo de Parque Móbil.
Descripción: Lote III, control de calidade relativo ás prestacións executadas por administración 
desde o Servizo de Parque Móbil.
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71621000 Servicios de ensayo o consultoría técnicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 38 314,05 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Adscrición ao obxecto do contrato dun licenciado en xeoloxía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plataforma web de accceso directo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria técnica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco



414171-2025 Page 5/8

Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno de la 
Diputación Provincial de Lugo - Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la 
Diputación Provincial de Lugo
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-06-11+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 157 604,66 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INVESTIGACION Y CONTROL LUGO, SL.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 33 503,96 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025/CON_02/000012 LOTE I
Fecha de elección del ganador: 16/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 33 503,96 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 49 070,42 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INVESTIGACION Y CONTROL LUGO, SL.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 107 497,94 EUR



414171-2025 Page 6/8

La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025/CON_02/000012 LOTE II
Fecha de elección del ganador: 16/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 107 497,79 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 111 466,94 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INVESTIGACION Y CONTROL LUGO, SL.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 16 602,76 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025/CON_02/000012 LOTE III
Fecha de elección del ganador: 16/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 16 602,76 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 20 229,82 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Número de registro: 30798010123561



414171-2025 Page 7/8

Número de registro: P2700000I
Localidad: Lugo
Código postal: 27001
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Correo electrónico: contratacion@deputacionlugo.org
Teléfono: 982260095
Dirección de internet: http://www.deputacionlugo.gal
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la Diputación 
Provincial de Lugo
Localidad: Lugo
Código postal: 27001
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España
Correo electrónico: tarclu@deputacionlugo.org
Dirección de internet: https://tarclu.deputacionlugo.org
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: INVESTIGACION Y CONTROL LUGO, SL.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: ****2714*
Localidad: LUGO
Código postal: 27003
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España
Correo electrónico: inveco@invecosl.com
Teléfono: +34 982215200
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Afganistán
Nacionalidad del titular: Afganistán
Nacionalidad del titular: Afganistán
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 37d98f66-4a7a-4f1b-ba23-9896445f2d2c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/06/2025 08:54:10 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central

mailto:contratacion@deputacionlugo.org
http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tarclu@deputacionlugo.org
https://tarclu.deputacionlugo.org
mailto:inveco@invecosl.com


414171-2025 Page 8/8

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 414171-2025
Número de la edición del DO S: 120/2025
Fecha de publicación: 26/06/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

